% SICOOB

Coopemata

Descricao

Ingresso/Receita da Intermediacao Financeira
Operagdes de Crédito

Ingressos de Dep6sitos Intercooperativos

Dispéndio da Intermediacao Financeira

Operagdes de Captagdo no Mercado

Operagdes de Empréstimos e Repasses
Provisdo/Reversao para Operagdes de Créditos

Resultado Bruto da Intermediacao Financeira

Outros Ingressos/Receitas (Dispéndios/Despesas) Operacionais

Receita (Ingressos) de Prestacdo de Servigo
Rendas (Ingressos) de Tarifas
Despesa (Dispéndios) de Pessoal
Despesas (Dispéndios) Administrativas
Despesas(Dispéndios) Tributarias
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais
Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais
Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Redugao ao Valor Recuperavel
Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Garantias Prestadas
Resultado Operacional
Outras Receitas e Despesas
Lucros em Transac¢des com Valores e Bens
Prejuizos em Transagdes com Valores e Bens
Outras Receitas
Outras Despesas
Imposto de Rendas
Contribuigdo Social
Participacdes nos Resultados de Empregados
Destinacoes Legais e Estatutarias
FATES
Reserva Legal
Resultado Antes dos Juros ao Capital

Sobras/Perdas Liquidas

As Notas Explicativas sdo parte integrante das demonstracdes contébeis.
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2° Sem 2020

33.788.794,42
3114711224
264168218
(10.624.509,79)
(4415.769,79)
(1.469.678,34)
(4.739.061,66)
23164.284,63
(4158.490,37)
6.200168,26
4.785.300,72
(8337.318,34)
(6.667.924,31)
(365.840,79)
171191883
(600.226,06)
(697.019,63)
(187.549,05)
19.005.794,26
(96.710,47)
5001,60
21.223,68
(122.935,75)
18.909.083,79
(637.987,11)
(409.519,28)
(169.21817)
17.692.359,23

17.692.359,23
17.692.359,23
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66.911.122,02
61.542.974,06
5.368.147,96
(22.411.453,52)
(9.864.453,77)
(2.836.121,84)
(9.710.877,91)
44.499.668,50
(9.237.588,86)
11.276161,18
8.538.689,69
(16.233.632,05)
(13334.278,71)
(682.084,17)
4199617,21
(1.240305,70)
(1.398.653,49)
(363.102,82)
35.262.079,64
(448.948,89)
22.561,60
4109366
(512.604,15)
3481313075
(765.524,84)
(473.714,87)
(380.272,46)
33193.618,58
(4979.042,79)
(1.659.680,93)
(3319.361,86)
28.214575,79
28.214575,79

2° Sem 2019

32.800.131,09
29.847.772,57
2.952.358,52
(11.947.586,21)
(6305.215,62)
(1.541.070,16)
(4101.300,43)
20.852.544,88
(4.882.876,84)
5132.969,43
3.845.720,04
(7.822.444,80)
(7.284.759,88)
(338.786,40)
2.237.72047
(475.01319)

(178282,51)
15.969.668,04
(601.017,19)
5.000,00
(372.222,45)

(233.794,74)
15.368.650,85
(594.978,60)
(383.684,22)
(17333187)
14.216.656,16

14.216.656,16
14.216.656,16

60.457.921,05
55181.82819
5.276.092,86
(21.811.505,48)
(11.693.879,90)
(2.462.563,73)
(7.655.061,85)
38.646.415,57
(9.892.471,95)
9.425.962,05
7.032.899,54
(15.169.909,31)
(13.883.269,86)
(655.155,32)
4.535.417,00
(866.447,87)
(311.968,18)
28.753.943,62
(291.516,96)
31811118
(387.222,45)
1811149
(240.517,18)
28.462.426,66
(795.764,69)
(491.858,81)
(523.212,90)
26.651.590,26
(3.997.738,54)
(1332.579,51)
(2.665.159,03)
22.653.851,72
22.653.851,72



