

Descrição	Notas	2° Sem 2020	31/12/2020	2° Sem 2019	31/12/2019
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira		33.788.794,42	66.911.122,02	32.800.131,09	60.457.921,05
Operações de Crédito	17	31.147.112,24	61.542.974,06	29.847.772,57	55.181.828,19
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		2.641.682,18	5.368.147,96	2.952.358,52	5.276.092,86
Dispêndio da Intermediação Financeira	18	(10.624.509,79)	(22.411.453,52)	(11.947.586,21)	(21.811.505,48)
Operações de Captação no Mercado		(4.415.769,79)	(9.864.453,77)	(6.305.215,62)	(11.693.879,90)
Operações de Empréstimos e Repasses		(1.469.678,34)	(2.836.121,84)	(1.541.070,16)	(2.462.563,73)
Provisão/Reversão para Operações de Créditos		(4.739.061,66)	(9.710.877,91)	(4.101.300,43)	(7.655.061,85)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira		23.164.284,63	44.499.668,50	20.852.544,88	38.646.415,57
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais		(4.158.490,37)	(9.237.588,86)	(4.882.876,84)	(9.892.471,95)
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	19	6.200.168,26	11.276.161,18	5.132.969,43	9.425.962,05
Rendas (Ingressos) de Tarifas	20	4.785.300,72	8.538.689,69	3.845.720,04	7.032.899,54
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	21	(8.337.318,34)	(16.233.632,05)	(7.822.444,80)	(15.169.909,31)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	22	(6.667.924,31)	(13.334.278,71)	(7.284.759,88)	(13.883.269,86)
Despesas(Dispêndios) Tributárias		(365.840,79)	(682.084,17)	(338.786,40)	(655.155,32)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	23	1.711.918,83	4.199.617,21	2.237.720,47	4.535.417,00
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	24	(600.226,06)	(1.240.305,70)	(475.013,19)	(866.447,87)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Redução ao Valor Recuperável		(697.019,63)	(1.398.653,49)	-	-
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas		(187.549,05)	(363.102,82)	(178.282,51)	(311.968,18)
Resultado Operacional		19.005.794,26	35.262.079,64	15.969.668,04	28.753.943,62
Outras Receitas e Despesas	25	(96.710,47)	(448.948,89)	(601.017,19)	(291.516,96)
Lucros em Transações com Valores e Bens		5.001,60	22.561,60	5.000,00	318.111,18
Prejuízos em Transações com Valores e Bens		-	-	(372.222,45)	(387.222,45)
Outras Receitas		21.223,68	41.093,66	-	18.111,49
Outras Despesas		(122.935,75)	(512.604,15)	(233.794,74)	(240.517,18)
Resultado Antes da Tributação e Participações		18.909.083,79	34.813.130,75	15.368.650,85	28.462.426,66
Imposto de Rendas		(637.987,11)	(765.524,84)	(594.978,60)	(795.764,69)
Contribuição Social		(409.519,28)	(473.714,87)	(383.684,22)	(491.858,81)
Participações nos Resultados de Empregados		(169.218,17)	(380.272,46)	(173.331,87)	(523.212,90)
Sobras/Perdas Antes das Destinações		17.692.359,23	33.193.618,58	14.216.656,16	26.651.590,26
Destinações Legais e Estatutárias			(4.979.042,79)		(3.997.738,54)
FATES			(1.659.680,93)		(1.332.579,51)
Reserva Legal			(3.319.361,86)		(2.665.159,03)
Resultado Antes dos Juros ao Capital		17.692.359,23	28.214.575,79	14.216.656,16	22.653.851,72
Sobras/Perdas Líquidas		17.692.359,23	28.214.575,79	14.216.656,16	22.653.851,72

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.